
Find potentialet i DRG-
produktionen

		  1. gå-hjem Møde - torsdag, den 14. januar 2010 kl. 15.00
		  hos Rehfeld, Blegdamsvej 104C, 1.sal, 2100 København Ø.
		
		  Dette gå-hjem møde sætter fokus på at udnytte potentialet i registreringerne for at optimere 					   

		  produktionsværdien. Grundlæggende set foretages der allerede i dag en meget stor mængde regis-				  

		  treringer af høj kvalitet. Processen fra, at registreringerne fødes, til de ender i Sundhedsstyrelsens 				  

		  DRG-system, involverer mange forskellige personer, systemer og processer. Gå-Hjem mødet giver 

		  eksempler på hvordan man kan optimere processen og øge forståelsen for effekten af registrering				  

erne.
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	 Tilmelding til gå-hjem mødet kan ske til:
	 Therese Ketager på mail: tek@rehfeld.dk eller tlf.: 7027 7001.

	 Fristen for tilmelding er fredag den 8. januar 2010. 
	
	 For nærmere information vedrørende gå-hjem mødets indhold, 
	 kontakt Chefkonsulent Jesper Iwersen, tlf.: 2445 8082.

	 Vi glæder os til en spændende lærerig og eftermiddag, hvor vi kan dele vores erfaringer med hinanden. 

  
Kl. 15.00-15.10	 Velkommen
			   v/ Claus Rehfeld

Kl. 15.10-15.45	 Registreringer og DRG-værdi på Gentofte Hospital
			   v/ Hans Anton Nygaard, Budgetchef, Gentofte Hospital

			   I 2008 gennemførte Gentofte Hospital et større projekt omkring registreringer, 
	 	 	 mønstre i registreringerne og  den efterfølgende DRG-værdi. Projektet fandt flere 	
			   mio. kr. på afdelingerne ud fra en lang række hypoteser. I dag sikres opfølgningen ved 	
			   løbende at følge op i forhold til de kendte problemstillinger

Kl. 15.45-16.25	 DRG-systemet fra planlægning til operationalisering i registreringsprocessen
			   v/ Pernille Rosling, Administrationschef, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Cen		
			   ter Bispebjerg

			   Det danske DRG-system er baseret på klinikernes egne indmeldinger af hen-		
			   sigtsmæssig registrering. Det er så at sige planlagt til at være tæt på syge-		
			   husenes egne registreringer, så hvorfor virker det ikke altid? 

			   I psykiatrien er der tradition for registrering, men potentialet i registreringerne 
			   aldrig er blevet målt eller anvendt til fx takststyring. Hvad er planerne? 
			   Hvordan kommer man videre?
	
Kl. 16.25-17.00	 Optimér din produktion
			   v/ Jesper Iwersen, Chefkonsulent, Rehfeld

			   Datavejen gennem systemerne – fra GS/lokalt PAS til eSundhed. Hvad kommer med?
			   Komplethed i registreringerne. Hvordan kan man anvende DRG-systemet og grund-	
			   registreringerne som redskab til at udnytte potentialet. 

Dagens program er følgende: 

 
 

Dette gå-hjem-møde er det første i rækken. Rehfeld tager hermed initiativ til at sikre 
bedre udnyttelse af den viden, som findes lokalt og som er værd at formidle videre. 

De næste møder vil bl.a. kunne omhandle:

-	 Økonomistyring som en vigtig del af den strategiske ledelse
-	 Hvordan bliver kvalitet til en aktiv del af den fremadrettede styring?
-	 Hvordan kan sundhedsdata fungere som en katalysator på kommunikation 
	 mellem sektorerne?
-	 Omkostningsdatabasen
-	 Få styr på medicinforbruget                 


